
 

 

 

 

1 

 

 
 

Il Direttore del Dipartimento, 
 
 

RICHIAMATO il proprio Provvedimento Rep. 6195/2025 Prot. 107230 del 15/05/2025, 
riguardante l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett. a) del D.Lgs. 31 marzo 2023, 
n. 36, alla Soc. LIFE TECHNOLOGIES ITALIA FIL.LIFE TECHNOLOGIES EUROPE BV, con sede in 
Via V Pisani, 20 20124 Milano (MI), C.F. e P.IVA 12792100153, della fornitura di materiale di 
consumo per laboratorio - progetto: LEGUMINOSE "Legume-cereal intercropping for 
sustainable agriculture across Europe" - GA 101082289 Horizon Europe, per un importo 
complessivo pari a € 771,45 non imponibile IVA ai sensi del D.P.R. n. 633 del 26 ottobre 1972 
art. 72 comma 3 e successivo D.L. n. 41 del 23 febbraio 1995. Non sono previsti oneri per la 
sicurezza. RUP: Dott. Stefano Franci - CIG: B6DEBCF60A – CUP: B53C22004570006; 
 

VISTO il relativo buono d’ordine n. 257/2025, per un importo di euro 771,45 senza 
l'applicazione dell'IVA, ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 633/72, comma 1 lettera b bis; 
 

VISTA la comunicazione a mezzo mail della soc. LIFE TECHNOLOGIES ITALIA FIL.LIFE 
TECHNOLOGIES EUROPE BV, la quale notifica una discrepanza nel prezzo tra l’offerta n. 
D5843462 e l’ordine 257/2025 in quanto non sono state riportate per mero errore le spese 
accessorie “MIN HANDLING CHARGE FR CATALOG SERVICE SKU#” pari a euro 48,00; 

 

VERIFICATO che per un mero errore materiale si è riportato l’importo di euro 771,45 senza 
l'applicazione dell'IVA, ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 633/72, comma 1 lettera b bis, anziché 
l’importo complessivo di euro 819,45; 
 

RITENUTO pertanto necessario procedere alla presa d’atto dell’errore materiale dell’importo 
di affidamento di cui al proprio provvedimento Rep. 6195/2025 Prot. 107230 del 
15/05/2025; 
 

DETERMINATA la spesa in euro 819,45 senza l'applicazione dell'IVA, ai sensi dell'art. 8 del 
D.P.R. 633/72, comma 1 lettera b bis; 
 

VERIFICATA la copertura finanziaria della spesa che graverà per euro 819,45, sul progetto 
LEGUMINOSE di cui è Responsabile Scientifico il Prof. Giacomo Pietramellara; 

 

CONDIDERATO che il Codice Univoco di Gara (CIG) acquisto tramite la PCP “Piattaforma 
Contratti Pubblici), per l’importo di euro 771,45, anziché per l’importo di euro 819,45; 
 

tutto ciò premesso e richiamato 
DISPONE 

 
a) La rettifica del Provvedimento, nella sola parte relativa all’importo dovuto, pari ad euro 

819,45 senza l'applicazione dell'IVA, ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 633/72, comma 1 
lettera b bis; 

 



 

 

 

 

2 

 

b) La rettifica del CIG: B6DEBCF60A; 
 

c) La conferma delle restanti parti del citato Provvedimento Rep. 6195/2025 Prot. 107230 
del 15/05/2025; 

 

d) Il presente provvedimento è sottoposto agli obblighi di pubblicazione e comunicazione di 
legge; 

 
 

Firenze,  
 
Il Direttore 

Prof. Simone Orlandini 
 


		2025-05-16T10:05:10+0200
	Orlandini Simone




